
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

  
 

     
   

      
   

    

 
  

  

  

    

 

 
   

    

   

   

  

  
   

 

   

  

Warszawa, dnia 22 czerwca 2020 r.
 

Poz. 1074 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ
	

z dnia 8 czerwca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie noszenia orderów, odznaczeń i odznak przez żołnierzy zawodowych 
i żołnierzy pełniących służbę kandydacką 

Na podstawie art. 137a ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 860) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 4 sierpnia 2015 r. w sprawie noszenia orderów, odznaczeń 
i odznak przez żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką (Dz. U. poz. 1399) wprowadza się nastę-
pujące zmiany: 

1)		 w § 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Baretki Orderu Wojennego Virtuti Militari i Orderu Krzyża Wojskowego nosi się na bluzie munduru polowe-
go, ćwiczebnego oraz na bluzach i kombinezonach ubiorów specjalnych z wyjątkiem ubrania czołgisty – warsztatow-
ca. W czasie działań bojowych, szkolenia poligonowego i ćwiczeń baretek nie nosi się.”; 

2)		 w § 12: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Na bluzie munduru ćwiczebnego oraz na bluzach i kombinezonach ubiorów specjalnych baretki nosi się 
bezpośrednio nad oznaką stopnia wojskowego: 
1) pojedynczą baretkę umieszcza się symetrycznie nad środkiem oznaki stopnia wojskowego; 
2) od dwóch do trzech baretek – w jednym rzędzie obok siebie bez przerw między baretkami, umieszczone 

symetrycznie nad środkiem oznaki stopnia wojskowego; 
3) powyżej trzech baretek – w dwóch rzędach bezpośrednio jeden pod drugim, w rzędzie dolnym pod środ-

kiem rzędu górnego, symetrycznie nad środkiem oznaki stopnia wojskowego.”, 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Na bluzie munduru polowego baretki nosi się w sposób określony w ust. 1.”; 

3)		 po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu: 

„§ 14a. W przypadku posiadania Orderu Wojennego Virtuti Militari i Orderu Krzyża Wojskowego na płaszczach 
nosi się taśmę o szerokości i w kolorze wstęgi (wstążki) orderu umieszczoną pod pierwszym guzikiem, skierowaną 
pod kątem 45 stopni do krawędzi płaszcza w dół.”; 

4)		 w załączniku do rozporządzenia po rysunku 8 dodaje się rysunki 9–11, które są określone w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: wz. W. Skurkiewicz 



  

 

  
 

 
 
 
 
 

          
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do rozporządzenia  Ministra Obrony Narodowej
z dnia 8 czerwca 2020  r. (poz. ……..)

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1074
	

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 8 czerwca 2020 r. (poz. 1074) 

Rys. 9. Sposób noszenia baretek Orderu Wojennego Virtuti Militari i Orderu Krzyża Wojskowego 
na bluzie munduru polowego. 

Rys. 10. Sposób noszenia baretek Orderu Wojennego Virtuti Militari i Orderu Krzyża Wojskowego 
na bluzie munduru ćwiczebnego. 



  

 

         
 
 

     
  

 
 
 
 

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1074
	

Rys. 11. Sposób noszenia taśmy Orderu Wojennego Virtuti Militari i Orderu Krzyża Wojskowego 
na płaszczach. 




